



Minister Finansów

Warszawa, 1 czerwca 2023 roku

Barbara Misterska-Dragan
Prezes
Krajowej Rady Biegłych Rewidentów

Szanowna Pani Prezes,

Szanowni Państwo Delegaci,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w X Krajowym Zjeździe Biegłych Rewidentów. Obowiązki służbowe uniemożliwiają mi osobiste uczestnictwo w tym wydarzeniu. Przekazuję zatem Państwu tą drogą życzenia owocnych obrad.

Wiem, że X-ty, jubileuszowy Krajowy Zjazd Biegłych Rewidentów to ważne wydarzenie, na którym zostaną wybrane nowe władze samorządu, mające wpływ na kształtowanie przyszłości profesji. Podczas wydarzenia przyjmiecie Państwo również dokumenty programowe wyznaczające kierunki działania Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w kadencji 2023-2027. W tym kontekście zagadnienia związane z rolą samorządu dla ochrony interesu publicznego i zapewnienia bezpieczeństwa obrotu gospodarczego są szczególnie istotne.

Mam pełną świadomość wyzwań czekających w najbliższej przyszłości biegłych rewidentów, którzy obejmą nowe obowiązki w zakresie atestacji sprawozdawczości przedsiębiorstw na temat zrównoważonego rozwoju. Zadania te określono w dyrektywie CSRD, którą w ścisłej współpracy z Państwem oraz organem nadzoru publicznego – Polską Agencją Nadzoru Audytowego, będziemy jeszcze w tym roku transponować do polskiego porządku prawnego.

Termin na implementację tej dyrektywy upływa 6 lipca 2024 r. i najbliższe miesiące wypełnią wzmożone prace legislacyjne w tym obszarze.

Kluczowym celem nowej dyrektywy jest zapewnienie raportowania przez przedsiębiorstwa istotnych, porównywalnych i wiarygodnych informacji nt. zrównoważonego rozwoju dla inwestorów i innych interesariuszy, co ma przyczynić się do budowy bardziej zrównoważonego systemu gospodarczego w Unii Europejskiej. Szeroki krąg podmiotów będzie zobowiązany do wskazywania w sprawozdaniu z działalności kwestii związanych ze zrównoważonym rozwojem, w tym w obszarze aspektów środowiskowych, społecznych i pracowniczych, dotyczących poszanowania praw człowieka oraz odnoszących się m.in. do

przeciwdziałania korupcji. Nowe obowiązki będą wchodziły w życie stopniowo, a obowiązkowa atestacja opracowanych sprawozdań będzie nowym zadaniem biegłych rewidentów.

Do tej roli mają Państwo jako biegli rewidenci, wraz z samorządem, przygotować się w najbliższym czasie. Każdy z Państwa, jako wpisany do rejestru biegłych rewidentów będzie miał możliwość automatycznego uzyskania uprawnień do weryfikacji informacji o zrównoważonym rozwoju, uzupełniając kompetencje w tym obszarze w ramach obligatoryjnego doskonalenia zawodowego. Rozwijanie nowych kompetencji to również wykorzystanie istniejących na rynku zasobów wiedzy. Z zadowoleniem przyjęłam informację o tym, że jesteście Państwo otwarci na współpracę ze specjalistami, m.in. weryfikatorami środowiskowymi, posiadającymi ugruntowany warsztat pracy w obszarze środowiskowym, co pozwala sądzić, że ścisłe współdziałanie przy pierwszych atestacjach zapewni odpowiednią jakość i wysoki poziom świadczonych usług, a także, że wykwalifikowani eksperci dzieląc się będą swoją wiedzą i doświadczeniem z osobami wykonującymi Państwa profesję.

Nie możemy też zapominać o roli jaką w obszarze przygotowania do nowych wyzwań kandydatów na biegłych rewidentów będzie miała Komisja Egzaminacyjna, działająca we współpracy z samorządem zawodowym.

Nowe zadania wiążą się również z gruntownym poznaniem Europejskich Standardów Raportowania Zrównoważonego Rozwoju, które będą wydane przez Komisję Europejską i zapewnią większą przejrzystość i wiarygodność danych publikowanych przez jednostki w tym zakresie. Do 2026 r. Komisja Europejska ma również przyjąć nowe standardy atestacji informacji o zrównoważonym rozwoju na poziomie ograniczonej pewności. Rolą Polskiej Izby Biegłych Rewidentów będzie zapewnienie do tego czasu wytycznych w obszarze nowych usług atestacyjnych. Izba będzie zatem uczestniczyła w procesie poszerzania kompetencji biegłych rewidentów w obu tych dziedzinach i rolę tę niewątpliwie należy uwzględnić w planach kadencji 2023-2027.

Oprócz realizacji nowych zadań, które stawiają przed Państwem wyzwania w kolejnym okresie działalności samorządu, liczę na dalsze zaangażowanie w obszary, w których biegli rewidenci już teraz przyczyniają się do zwiększenia bezpieczeństwa obrotu gospodarczego wypełniając swoją rolę zawodu zaufania publicznego. Doskonalenie sprawozdawczości finansowej poprzez polepszanie jakości usług biegłych rewidentów powinno być - w mojej ocenie - nieustannym celem działalności samorządu zawodowego, firm audytorskich i każdego biegłego rewidenta. Liczę, że w ramach odpowiedniej współpracy z organem nadzoru będziecie Państwo nadal nieustrudzenie dążyć do osiągnięcia tego celu. Dostrzegam też istotną rolę samorządu i biegłych rewidentów wykonujących zawód w zachęcaniu młodych ludzi do wybrania tego zawodu, a także w procesie kształcenia nowych adeptów sztuki rewizji finansowej.

Uważam za istotne otwieranie się na współpracę międzynarodową i europejską, co jest szczególnie ważne w obecnym otoczeniu gospodarczym oraz w związku z postępującą standaryzacją raportowania na poziomie ponadnarodowym. Ale współpraca międzynarodowa to także szeroko rozumiana solidarność. W tym

kontekście dziękuję Pani Prezes oraz dotychczasowej Radzie PIBR za podjęcie inicjatywy współpracy z samorządem ukraińskim, a także za wsparcie biegłych rewidentów z Ukrainy w trudnym dla nich czasie.

Nie wyobrażam sobie tworzenia przepisów prawa w zakresie rachunkowości bez zaangażowania biegłych rewidentów. Mam nadzieję, że tak jak dotychczas będziecie Państwo wspierać nas swoim doświadczeniem zawodowym w procesach legislacyjnych, a także poprzez udział w pracach Komitetu Standardów Rachunkowości. Jest to szczególnie ważne w związku z rozpoczętym w Ministerstwie Finansów kompleksowym przeglądem ustawy o rachunkowości, związanym ze zmianami otoczenia gospodarczego, w szczególności postępującej cyfryzacji.

Dziękuję wszystkim biegłym rewidentom zaangażowanym dotychczas w działalność samorządu zawodowego. Członkom organów na poziomie krajowym, ale również tym działającym w całej Polsce w regionalnych oddziałach Izby. Poświęcanie czasu na działalność społeczną, jaką jest uczestnictwo w pracach samorządu, doskonale wpisuje się w rolę biegłego rewidenta działającego w interesie publicznym. Biegły rewident to bowiem nie tylko zawód, ale również powołanie.

Jestem przekonana, że realizacja powierzonych Państwu zadań będzie w kolejnych latach przebiegała sprawnie i z pełnym zaangażowaniem. Życzę wszystkim Państwu owocnych dyskusji podczas zjazdu i podjęcia jak najlepszych decyzji, które ukształtują kolejne 4 lata działalności Polskiej Izby Biegłych Rewidentów.

Z wyrazami szacunku,

MINISTER FINANSÓW

Magdalena Rzeczkowska

